[image: ][Digite aqui]	[Digite aqui]	[Digite aqui]
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 611 / 2022

Súmula: "Requeiro informações da Delegacia Especial de Administração Tributária da Receita Federal, sobre a possibilidade de implantar um posto de atendimento da Receita federal no município de Itapevi."

	REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada à Delegacia Especial de Administração Tributária da Receita Federal, para que informe a possibilidade de implantar um posto de atendimento da Receita federal no município de Itapevi.

Justificativa
Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

O presente requerimento de informação se faz necessário para dar ciência à população que vem até esse vereador reivindicar a implantação de um posto de atendimento da Receita Federal, considerando que atualmente nossos munícipes precisam se deslocar para outros municípios em busca de atendimento da Receita Federal.
Além disso, a implantação de um posto de atendimento no município de
Itapevi, abrangerá também os municípios de Vargem Grande, São João Novo e Araçariguama que também não possuem.
[image: J:\Assinaturas Digitais\Thiago da Silva Santos-25.png]
	Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2022.

Vereador Thiaguinho Silva
Vice-presidente
Líder do governo
image1.png
Silva Santos

image2.jpeg
CAMARA

—— MUNICIPAL DE ——

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - ‘Www.camaraitapevi.sp.gov.br
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 ° +55 11 4141-4472 = HBEEOE camaraitapevi